
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 
 

 

 

 
Oggetto: SCUOLA PRIMARIA - assegnazione sede docente PICHIERRI Giuseppina 

individuata con provvedimento dell’USR per la Lombardia del 14/04/2024 prot. 

n.19458, quale destinataria di contratto a tempo indeterminato con decorrenza 

giuridica 01/09/2023 ed economica 01/09/2024 – D.D. n. 498/2020 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con il decreto 

legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

 

VISTO il D.D. 21 aprile 2020, n. 498, con cui è stato bandito il concorso ordinario finalizzato 

al reclutamento del personale docente per i posti comuni e di sostegno della scuola 

dell’infanzia e primaria; 

 

VISTO il D. M. 19 luglio 2022, n. 184, che ha autorizzato le assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a. s. 2022/2023 e ha determinato il relativo 

contingente; 

 

VISTI i provvedimenti della Direzione Regionale per la Lombardia, prot. n. 2930 del 25 luglio 

2022 e prot. n. 24705 del 1settembre 2022, con i quali sono stati individuati i destinatari 

di contratto a tempo indeterminato dalla graduatoria del concorso ordinario di cui al 

D.D.n.498/20220, sulla classe di concorso/tipologia di posto nelle provincie della 

Lombardia a decorrere dall’a. s. 2022/23; 

 

VISTO il provvedimento della Direzione Regionale per la Lombardia prot. n. 6380 del  10 marzo 

2023, con il quale a seguito di ulteriori scorrimenti della graduatoria del suddetto 

concorso, la candidata PICHIERRI è risultata rinunciataria all’assegnazione 

provinciale; 

 

VISTO  il provvedimento dell’USR per la Lombardia del 15 Aprile 2024 prot. n. 19458, che, in 

esecuzione della sentenza del Tribunale di Lodi – Sezione Lavoro- del 20 Marzo 2024, 

dispone l’individuazione della docente PICHIERRI Giuseppina quale destinataria di 

contratto a tempo indeterminato sui posti comuni nella scuola primaria nella provincia 

di Milano; 

 



 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 
 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’assegnazione della sede di titolarità alla docente 

PICHIERRI Giuseppina; 

 

VISTI i posti disponibili dopo le operazioni di mobilità; 

 

PRESO ATTO delle preferenze espresse dalla suddetta docente; 

 

DISPONE 

 

l’assegnazione della docente PICHIERRI Giuseppina, destinataria di contratto a tempo 

indeterminato per la scuola primaria posto comune con decorrenza giuridica 01/09/2023 ed 

economica 01/09/2024, presso l’istituto comprensivo DEZZA – MELEGNANO – (Codice: 

MIEE89801G), dove dovrà assumere servizio il 1° settembre 2024. 

 

Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dall’ordinamento. 

 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

Letizia AFFATATO 

 

 

 

 

Ufficio x – Dirigente Letizia Affatato/GD/gni 

 


		2024-07-17T07:35:39+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2024-07-17T12:04:19+0200
	protocollo




